


Ryszard Nowak: To będzie jeszcze lepszy rok!
Szanowni Państwo,
Drodzy Sądeczanie,

Rozpoczął się nowy 2017 rok, przed nami kolejne wyzwania, plany
i zamierzenia. Wszystkim Państwu życzę przede wszystkim zdrowia,
spełnienia marzeń i wiele życzliwości. Jednocześnie życząc miłej
lektury oddaję w Państwa ręce Noworoczny Biuletyn Informacyjny
Urzędu Miasta Nowego Sącza ­ NowySacz.pl.

Ryszard Nowak
Prezydent Nowego Sącza

NASZE ZDJĘCIE

NowySacz.pl

Stało się już tradycją, że co
roku w okresie zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia w są­
deckim ratuszu kolędują podo­
pieczni Zespołu Świetlic Środowi­
skowych w Nowym Sączu. Także
i tym razem nie zabrakło przed­

stawienia jasełkowego, kolęd i po­
pularnych świątecznych piosenek.
Były też świąteczne życzenia dla
Prezydenta Nowego Sącza Ryszar­
da Nowaka, które przekazała dyrek­
tor ZŚŚ Aleksandra Ślusarek.
Prezydent odwdzięczył się nie tylko

dobrym słowem, ale również
słodkimi niespodziankami dla
wszystkich podopiecznych Zespołu
Świetlic Środowiskowych.

(red.)
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2017: nowy rok - nowy budżet
29 grudnia radni miejscy większością głosów przyjęli Uchwałę Budżetową Miasta Nowego Sącza na
rok 2017, której projekt przedstawił prezydent Ryszard Nowak. Za budżetem głosowało 16 rad­
nych, 6 było przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.
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Prezydent Nowego Sącza Ryszard

Nowak podkreślił, że wysokość wydatków

majątkowych w budżecie miasta na rok

2017 zabezpiecza realizację nowych in­

westycj i, jak również kontynuację dotych­

czasowych. ­ Wysoki poziom wydatków ma­

jątkowych wiąże się z planowaną realizacją

dużych zadań inwestycyjnych takich jak:

budowa nowego mostu heleńskiego z prze­

budową układu komunikacyjnego u zbiegu

ulic Krakowskiej, Legionów, Bulwar Nar­

wiku ­ kwota 26 mln zł, modernizacja bu­

dynku ratusza ­ kwota 6 mln zł, rozbudowa

amfiteatru w ramach Rewitalizacji Wenecji

Sądeckiej ­ kwota 4,19 mln zł.

Prezydent dodał również, że Nowy Sącz jest

jednym z najmniej zadłużonych miast

w Małopolsce. ­ Na tle całego województwa

jesteśmy w czołówce samorządów o naj­

mniejszym zadłużeniu. To niezwykle istotne

i powoduje, że w kasie Nowego Sącza po­

zostają rezerwy finansowe, a to pozwala

z optymizmem patrzeć w przyszłość. Nasze

zadłużenie wynosi 18,45% w stosunku do

dochodów budżetu – wyjaśniał prezydent.

Ryszard Nowak prezentując pro­

jekt uchwały budżetowej zaznaczył, że Re­

gionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie

wydała pozytywną opinię w sprawie pla­

nowanego budżetu miasta na 2017 rok.

­ Uchwała Składu Orzekającego Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra­

kowie z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie

zaopiniowania projektu uchwały bud­

żetowej Miasta Nowego Sącza na rok 2017

została przedłożona Przewodniczącej Rady

Miasta w dniu 13 grudnia 2016 r.

Prezydent zaznaczył też, że projekt budżetu

Miasta Nowego Sącza na rok 2017 uzyskał

pozytywne opinie wszystkich komisj i Rady

Miasta Nowego Sącza. ­ Przedstawiając

powyższe, proszę Wysoką Radę o przyjęcie

budżetu Miasta Nowego Sącza na 2017 rok

­ zakończył prezydent. W odpowiedzi na

podjętą przez radnych dyskusję prezydent

dodał, że nie tylko w 2017 roku, ale do

końca obecnej kadencji szczególnie ważne

dla władz miasta będą także te mniejsze in­

westycje. ­ To są sprawy bardzo istotne

z punktu widzenia mieszkańców. Dla nich

ważne jest to, że nie będzie już dziury

w chodniku, że naprawimy 50 metrów

jezdni czy postawimy dwie lampy oświe­

tleniowe ­ mówił Ryszard Nowak.

­ Mieszkańcom największą satysfakcję

przynoszą nie te największe inwestycje, ale

te najbliższe ich miejsca zamieszkania.

Przyjęta Uchwała zakłada szaco­

wane dochody budżetu miasta w łącznej

kwocie 522 355 416 zł, w tym: dochody

bieżące w wysokości 481 316 181 zł oraz

dochody majątkowe wynoszące 41 039 235

zł. Planowane wydatki zamykają się kwotą

526 818 664 zł. Różnica między dochodami

i wydatkami stanowi planowany deficyt

budżetu w kwocie 4 463 248 zł, który

zostanie pokryty przychodami, pocho­

dzącymi z kredytu.

Na dochody miasta ogółem

składają się: dochody własne w kwocie 216

029 612 zł; dotacje celowe oraz środki z in­

nych źródeł 150 747 064 zł; subwencje 155

578 740 zł. Planowane dochody własne

budżetu miasta na 2017 rok wzrastają

w porównaniu do przewidywanego wyko­

nania za 2016 rok o 4,7%. Wydatki ma­

jątkowe zostały zaplanowane na poziomie

51 500 068 zł i wzrastają one w porównaniu

do przewidywanego wykonania roku

poprzedniego o 82,1%.

(kw)

NowySacz.pl WYDARZENIA

Prezydent Nowak:
"Nowy Sącz jest

jednym z najmniej zadłużonych

miast w Małopolsce
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­ To był dobry czas dla miasta

6 grudnia minęło 10 lat!
6 grudnia minęło dokładnie 10 lat prezydentury Ryszarda
Nowaka. ­ To był bardzo dobry czas dla Nowego Sącza. Wiele udało

się w tym czasie zrobić, choć przyznaję, że przed nami jeszcze wiele

wyzwań. Wierzę, że w najbliższych dwóch latach będziemy osiągać

kolejne sukcesy ­ powiedział sprawujący trzecią kadencję z kolei
prezydent Nowego Sącza.

Dwie pierwsze kadencje prezydentury upłynęły pod znakiem

inwestycj i drogowych. Znaczącymi przedsięwzięciami były

m.in.:

­ remont generalny ulic: Królowej Jadwigi i ronda

Solidarności, ulic Zygmuntowskiej , Limanowskiego, Al.

Wolności i Al. Batorego, ulic Tarnowskiej , Prażmowskiego;

Jagiellońskiej , Kilińskiego, Piłsudskiego, Długoszowskiego,

Dojazdowej , Barskiej , Kusocińskiego, Nawojowskiej ,

Paderewskiego, Nadbrzeżnej , Bulwaru Narwiku, Węgier­

skiej ;

­ rewitalizacja nowosądeckiej starówki łącznie

NowySacz.pl

PIERWSZE DWIE KADENCJE
2006-2010 / 2010-2014

z przebudową nawierzchni ulic: Jana Długosza, Piotra

Skargi, Kazimierza Wielkiego, św. Ducha, Wąsowiczów,

Kościuszki, Długosza, Bóżniczej , Szwedzkiej , Berka

Joselewicza, Sobieskiego, kard. Stefana Wyszyńskiego,

Lwowską poprzez Aleje Wolności, Zygmuntowską, Li­

manowskiego i Al. Batorego do Dworca Kolejowego.

Modernizacj i poddano drogę przez osiedle Mała Poręba od

ulicy Węgierskiej do ulicy Nawojowskiej ;

­ przebudowa skrzyżowania ulic: Lwowska­Krań­

cowa­Barska, z budową ronda, nazwanego imieniem gen.

Franciszka Gągora;

­ budowa nowych chodników m.in. przy ulicach:

Sienkiewicza, Zapolskiej , Husarskiej , Żywieckiej , Barskiej ,

Żeromskiego, Żeglarskiej , Kazimierza Wielkiego, I Brygady,

Paderewskiego;

­ budowa ścieżek rowerowych łączących centrum

miasta z ul. Nawojowską/Magazynową, Al. Piłsudskiego,

ul. I Brygady, Kilińskiego, Bulwarem Narwiku; powstała

ścieżka wzdłuż ulic Lwowskiej , Al. Prażmowskiego,

Królowej Jadwigi, a także w ciągu ul. Nadbrzeżnej ;

W okresie pierwszych dwóch kadencji wybudowano

i zmodernizowano liczne obiekty sportowe, w tym m.in.:

­ halę sportową Miejskiego Ośrodka Sportu

i Rekreacj i w Nowym Sączu przy ul. Na Rurach;

­ boiska sportowe przy: Zespole Szkół Ogólno­

kształcących nr 2, Szkole Podstawowej nr 7, Szkole Podsta­

wowej nr 20, zespole Szkół Elektryczno­Mechanicznych,

Zespole Placówek Oświatowo­Wychowawczych przy

ul. Lenartowicza;

PREZYDENT

fot. sądecki Rynek fot. ulica Jagiellońska



5

NowySacz.pl

DWA LATA TRZECIEJ KADENCJI
2014-2016

­ przeprowadzono modernizację Krytej Pływalni

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacj i;

­ wybudowano oświetlenie Stadionu MKS Sandecja

im. Ojca Władysława Augustynka.

Termomodernizacj i poddano jedenaście placówek

szkolno­wychowawczych ­ wartość prac to 11,4 mln zł,

w tym dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infra­

struktura i Środowisko ponad 8 mln zł.

Ważnym elementem prowadzonej polityki dbałości

o miasto i jego mieszkańców była realizacja zadań na rzecz

rodzin, młodzieży, osób niepełnosprawnych i podopiecznych

domów pomocy społecznej . W tym zakresie:

­ zbudowano Zespół Placówek Opiekuńczo­Wy­

chowawczych – 4,1 mln zł; inwestycja w połowie kwoty

dofinansowana z MRPO;
­ zainstalowano 132 nowe sygnalizatory dźwię­

kowe dla osób niepełnosprawnych oraz obniżono zjazdy

z dróg przy przejściach dla pieszych;
­ zakupiono 20 autobusów MPK oraz dwa busy

przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych;

­ przeprowadzono modernizację Domu Pomocy

Społecznej o wartości 2 mln zł;
­ wdrożono Nowosądecką Kartę Rodziny oraz

Sądecką Kartę Seniora;
­ utworzono świetlice osiedlowe, zmodernizowano

place zabaw i zbudowano liczne "siłownie pod chmurką";

Wartość projektów inwestycyjnych zrealizowa­

nych w pierwszych dwóch kadencjach przez prezydenta

Ryszarda Nowaka przekracza 700 mln zł, w tej kwocie

ponad 65% to dofinansowanie ze środków Unii

Europejskiej.

Dzięki poparciu Sądeczan w głosowaniach 16 i 30

listopada 2014 roku Ryszard Nowak po raz trzeci został

wybrany prezydentem miasta Nowego Sącza. Jak pokazuje

bilans pierwszych dwóch kadencji Nowy Sącz jest miastem,

które dynamicznie się rozwija i jest przykładem dla innych

samorządów w Polsce. Jak deklarował po wyborach Ryszard

Nowak jego zadaniem jako prezydenta miasta jest odważne,

lecz jednocześnie realistyczne zaplanowanie rozwoju

Nowego Sącza na kolejne lata, z uwzględnieniem wszyst­

kich jego zasobów i potencjałów na rzecz podnoszenia

jakości życia mieszkańców w trzech obszarach: gospodar­

czym, społecznym i funkcjonalnym.

INWESTYCJE

Termin dotrzymany ­ Obwodnica Północna go­

towa! Zgodnie z wcześniejszymi zapewnieniami prezydenta

Ryszarda Nowaka, termin inwestycj i Obwodnica Północna

z nowym mostem na Dunajcu został dotrzymany.

W poniedziałek 24 sierpnia 2015 roku Obwodnica Północna

z nowym mostem na Dunajcu została otwarta dla ruchu

samochodowego! Jest to największa drogowa inwestycja

w Nowym Sączu od wielu dekad. Dzięki staraniom prezy­

denta Ryszarda Nowaka udało się pozyskać dodatkowe

15 mln zł, dzięki czemu finansowanie ze środków zewnętrz­

nych wyniosło aż 83 mln zł. Całkowity kosz inwestycj i to 98

mln zł. Prezydent Ryszard Nowak odebrał wyróżnienie za

budowę Obwodnicy Północnej z nowym mostem na Dunajcu

w ramach, organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin

i Powiatów Małopolski, Konkursu "Najlepsze Przed­

sięwzięcie Roku 2015 w Małopolsce ­ LIDER MAŁOPOL­

SKI".

W pierwszych dwóch latach obecnej kadencji:

­ wyremontowano ulice: Nadbrzeżną, Tarnowską,

Witosa (na odcinku od ul. Barskiej do ul. Zdrojowej),

Korzeniowskiego, Zdrojową, Lwowską, Węgierska; w trakcie

realizacj i jest duża inwestycja generalnej przebudowy ulicy

Kolejowej .

­ wybudowano nowe lub wyremontowano chodniki:

na skrzyżowaniu ulic Kochanowskiego i Kołłątaja, przy ul.

Nowochruślickiej , ul. Barskiej oraz ul. Bolesława Prusa, na

ul. Lwowskiej oraz ul. Tarnowskiej .

W latach 2015­2016 wyremontowano ponad 25 km

ulic, ponad 4,5 tys. m kw. chodników, ponad 2,627 mb

kanałów opadowych, zamontowano 334 metry ekranów

akustycznych. Łączna kwota wykonanych inwestycji

wyniosła blisko 110 mln zł.

PREZYDENT

fot. Obwodnica Północna
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EDUKACJA

­ Miasto Nowy Sącz prowadzi stabilną politykę

kadrową w obszarze edukacji.

­ Urząd Miasta wprowadził stypendia za wyniki

w nauce – rokrocznie stypendium otrzymuje około 1000

uczniów, co roku miasto przekazuje na ten cel kwotę 200

tys. zł.

­ W okresie od 2015 do 2016 roku przeprowadzono

termomodernizację i remonty w sądeckich szkołach na

łączną kwotę ponad 2,5 mln zł.

­ W ramach Budżetu Obywatelskiego Nowego

Sącza na 2016 rok zrealizowano inwestycję "Aktywny

Nowy Sącz – budowa i modernizacja wielofunkcyjnych

obiektów sportowych na terenie Miasta Nowego Sącza",

dzięki czemu mieszkańcy zyskali 7 obiektów sportowych.

­ Na wniosek prezydenta Ryszarda Nowaka, Rada

Miasta Nowego Sącza jednogłośnie podjęła uchwałę, która

między innymi uprawnia dzieci i młodzież szkolną, z terenu

Miasta Nowego Sącza, do bezpłatnych przejazdów do i ze

szkoły, w ramach ulgowego biletu miesięcznego.

OCHRONA POWIETRZA

Blisko 35 mln zł, z czego większość pozyskanych ze

środków zewnętrznych, Nowy Sączy przeznaczył na

poprawę jakości powietrza w latach 2007­2015. Prezydent

Ryszard Nowak jest inicjatorem podpisania Porozumienia

miast i gmin „Kotlina Sądecka w zdrowej atmosferze”,

którego sygnatariusze zadeklarowali współpracę w zakresie

opracowania i wdrożenia systemu dystrybucji „Błękitnego

węgla” ­ niskoemisyjnego paliwa. Nowy Sącz jako jeden

z pierwszych samorządów wdrożył lokalny system monito­

ringu jakości powietrza. Na terenie miasta funkcjonuje

obecnie 5 stacj i pomiarowych. Średniogodzinne wyniki po­

miarów prezentowane są na stronie Urzędu Miasta

www.nowysacz.pl. W ramach programu „Kawka” na terenie

miasta wymieniono ok. 600 pieców, a dzięki dofinansowaniu

z budżetu miasta wykonano 1344 podłączeń indywidualnych

budynków mieszkalnych do sieci kanalizacj i ­ łączna kwota

dofinansowania z budżetu miasta wyniosła 2 560 000 zł.

SPORT

Prezydent Ryszard Nowak otworzył pumptrack!

­ To wielki dzień i ogromna przyjemność otwierać tak wspa­

niały obiekt sportowo­rekreacyjny, który jest jednym z naj­

większych tego typu w Europie! Bardzo cieszy mnie również

duże zainteresowanie ze strony Sądeczan, co oznacza, że to

był naprawdę dobry pomysł ­ powiedział tuż po otwarciu

pumptracka prezydent Ryszard Nowak.

Nowy tor modelarski na osiedlu Zawada. Obiekt

służy nie tylko organizacj i zawodów modeli samochodów

zdalnie sterowanych, ale jest kolejną przestrzenią rekreacyjną

dla osób spędzających aktywnie wolny czas na świeżym

powietrzu.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

W latach 2015­2016 Urząd Miasta Nowego Sącza

i Prezydent otrzymali liczne nagrody i wyróżnienia, do naj­

ważniejszych należą m.in.: "Perła Samorządu 25­lecia" dla

Miasta Nowego Sącza, prezydent Ryszard Nowak otrzymał

również tytuł "Włodarz 2016"; honorowy tytuł Dobry Polski

Samorząd 2015; "Nowy Sącz ­ gmina przyjazna inwes­

torom", a także wygrana w rankingu energii odnawialnej

(2015); wysokie miejsce Nowego Sącza w "Ocenie Aktyw­

ności Gmin Subregionu Sądeckiego w 2015 roku".

Aktualnie Nowy Sącz jest drugim, tuż po Krakowie,

najbardziej atrakcyjnym dla inwestorów miastem w ramach

raportu Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, a także

jednym z najmniej fiskalnych samorządów w Polsce ­ według

raportu pisma Wspólnota ­ wśród miast na prawach powiatu.

W tym zestawieniu nasze miasto zajmuje wysokie 4. miejsce.

fot. Pumptrack przy Al. Piłsudskiego

fot. Hala sportowa MOSiR (ul. Na Rurach)
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TAK BYŁO KIEDYŚ, A TAK JEST TERAZ

Po dziesięciu latach prezydentury Ryszarda Nowaka w Nowym Sączu zmieniło się bardzo wiele. Warto pamiętać

o licznych inwestycjach, które zmieniły nasze miasto na lepsze. Jak było, a jak jest teraz? Na to pytanie warto odpowiedzieć

kilkoma przykładami, których wokół nas możemy znaleźć znacznie więcej .

(red.)

PREZYDENT

fot. Gimnazjum nr 11 im. Adama Mickiewicza

fot. ul. Wałowa w Nowym Sączu

fot. dawny plac targowy ­ obecnie Galeria Trzy Korony
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Nowy Sącz atrakcyjny dla inwestorów
NowySacz.pl GOSPODARKA

Nowy Sącz jest zaraz po Krakowie
najbardziej atrakcyjnym dla

inwestorów powiatem
województwa małopolskiego. Tak
wynika z najnowszej, ósmej edycji

raportu Szkoły Głównej Hand­
lowej w Warszawie pn.

"Atrakcyjność inwestycyjna
regionów 2016". Nowy Sącz

uzyskał najwyższą ocenę
atrakcyjności inwestycyjnej

w grupie gmin miejskich.

­ Z wielkim zadowoleniem przyjąłem

wyniki raportu "Atrakcyjność in­

westycyjna regionów 2016", choć nie

będę ukrywał, że nie są one dla mnie

zaskoczeniem. Ranking potwierdza, że

Nowy Sącz, mimo zewnętrznych trud­

ności komunikacyjnych, jest atrakcyjny

dla inwestorów i przedsiębiorców

z wielu branż ­ od tych przemysłowych

począwszy, przez edukacyjne, prawne

czy te związane z rzemiosłem

­ podkreślił prezydent Ryszard Nowak

komentując wyniki najnowszego

rankingu.

W badaniu pod kierunkiem

Hanny Godlewskiej­Majkowskiej ana­

lizowano przede wszystkim potencjalną

atrakcyjność inwestycyjną. Została ona

zdefiniowana jako zespół regionalnych

walorów lokalizacyjnych, które mają

wpływ na osiągnięcie celów inwestora,

między innymi w postaci kształtowania

się kosztów prowadzonej działalności

gospodarczej , przychodów ze sprze­

daży, rentowności netto oraz konku­

rencyjności danej inwestycj i.

Wskaźniki potencjalnej atrak­

cyjności inwestycyjnej w wersj i podsta­

wowej (PAI1) odnoszą się do całości

gospodarki narodowej oraz do

poszczególnych wybranych sekcj i,

stanowiących trzon gospodarki naro­

dowej : C – przemysłu przetwórczego,

G – handlu i napraw, I – zakwatero­

wania i gastronomii, M – działalności

profesjonalnej , naukowej i technicznej .

W raporcie "Atrakcyjność in­

westycyjna regionów 2016" Małopolska

znalazła się w czołówce najbardziej

atrakcyjnych województw dla inwesto­

rów w Polsce, ustępując tylko

Mazowszu oraz Górnemu i Dolnemu

Śląskowi.

(oprac. wt)

Źródło: raport Szkoły Głównej

Handlowej w Warszawie

Potencjalna atrakcyjność inwestycyjna powiatówwojewództwa małopolskiego dla gospodarki

narodowej oraz wybranych sekcji (grafika: raport Szkoły Głównej Handlowej wWarszawie).
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Nowy Sącz jednym z najmniej
fiskalnych miast w Polsce!
Pismo Wspólnota opublikowało na swoim portalu najnowszy raport pt. „Polityka podatkowa gmin 2013­
2015”, przygotowany przez prof. Pawła Swianiewicza oraz dr Julitę Łukomską. Wśród miast na prawach
powiatu Nowy Sącz zajął wysokie 4. miejsce, co oznacza, że w swojej kategorii nasze miasto jest w czołówce
najmniej fiskalnych miast w Polsce.

NowySacz.pl PODATKI

Pismo Wspólnota ­ to jedno z najbardziej opiniotwórczych pismo o tematyce samorządowej, docierające do 98 proc.

jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Zawiera analizy prawne i ekonomiczne, nowości z procesu legislacyjnego,

dobre praktyki funkcjonowania administracji publicznej oraz reportaże samorządowe.

Jak podkreślają autorzy raportu,

w zestawieniach zostały wzięte pod

uwagę przekrojowe wskaźniki stawek

podatków lokalnych, poprzez badanie

skutków wszystkich pomniejszeń wpły­

wów podatkowych (obniżek stawek, ulg,

zwolnień, umorzeń, odroczeń) w sto­

sunku z możliwymi do pozyskania

własnymi dochodami bieżącymi, które

byłyby możliwe w sytuacj i stosowania

maksymalnych stawek. Zatem wskaźnik

100 % oznacza, że gmina nie obniżyła

żadnej stawki podatkowej i nie udzieliła

zwolnienia ani umorzenia. Jednocześnie

prezentowane w raporcie zestawienie

dotyczy średniej wartości dla trzech lat

(2013­2015).

Nowy Sącz w kategorii miast na

prawach powiatu uzyskał 4. miejsce

i wskaźnik na poziomie 86,23%. ­ To

świadczy o tym, że Nowy Sącz jest mia­

stem atrakcyjnym dla mieszkańców

i przedsiębiorców, stymulując politykę

podatkową, działa w przekonaniu o właś­

ciwych efektach w przyszłości. "Utrata"

14 proc. dochodów podatkowych, to in­

westycja w przyszłość miasta, szansa na

rozpoczęcie i rozwój firm, poszerzenie

rynku pracy i wsparcie dla aktywnych. Ta

sytuacja jednak nie będzie trwała

wiecznie. Miasto funkcjonuje i będzie

funkcjonowało z podatków, dzięki którym

inne dziedziny życia takie jak: oświata,

kultura, sport, mogą się rozwijać ­ sko­

mentował wyniki raportu pisma Wspól­

nota prezydent Ryszard Nowak.

Więcej informacji o raporcie pn.

„Polityka podatkowa gmin 2013­2015” na

stronie www.nowysacz.pl oraz na portalu

www.wspolnota.org.pl.

(red.)

Opracowano na podstawie danych

opublikowanych przez Pismo Wspólnota



1 0

Rewital izacja
czyli zmiana

na lepsze

­ To niezwykle istotny dokument, można

powiedzieć strategiczny, o tyle inny od

wszystkich dokumentów, które państwo

przyjmujecie, że tak naprawdę jego

autorami i współautorami są miesz­

kańcy Nowego Sącza, społeczności

lokalne, organizacje pozarządowe, sto­

warzyszenia, zarządy osiedli i oczy­

wiście Urząd Miasta Nowego Sącza.

Dzisiaj stwarzamy szansę wszystkim in­

teresariuszom, którzy złożyli 22 projekty

rewitalizacyjne, do realizacji tych

wszystkich programów i złożenia

w stosownym czasie wniosków o dofi­

nansowanie w Urzędzie Marsza­

łkowskim ­ podkreślał zastępca prezy­

denta Wojciech Piech.

Podjęta w dniu 29 grudnia

przez radnych uchwała była trzecią

z kolei dotyczącą Gminnego Programu

Rewitalizacj i Miasta Nowego Sącza.

Prace rozpoczęły się w pierwszym

kwartale bieżącego roku, a jej pierw­

szym efektem była podjęta w kwietniu

uchwała wyznaczająca granice obszaru

rewitalizacj i. Wynikały one z wcześniej

przeprowadzonej diagnozy i obejmują

cztery osiedla: Stare Miasto, Centrum,

Kilińskiego i Przydworcowe.

Wyjaśniając kwestię samej idei progra­

mu rewitalizacj i, prezydent Ryszard

Nowak podkreśla, że używane przez

ustawodawcę określenia są zbyt

dosadne i mogą tworzyć negatywną at­

mosferę wokół terminu, który powinien

być traktowany bardzo szeroko. ­ Warto

przytoczyć tu przykład określenia ob­

szaru zdegradowanego, tak często

i chętnie używanego przez dziennikarzy.

A przecież obszary czterech osiedli,

wyznaczone podczas przeprowadzonej

diagnozy, w sensie dosłownym nie mogą

być traktowane w taki sposób, raczej

jako obszar wymagający pewnej

pomocy i właśnie ukierunkowanej na

konkretny problem rewitalizacji – mówi

prezydent.

Kolejnym krokiem była podjęta

w lipcu uchwała o przystąpieniu do

sporządzenia Gminnego Programu Re­

witalizacj i Miasta Nowego Sącza na

lata 2016­2022. ­ Śladem tej uchwały

zostały podjęte szeroko zakrojone kon­

sultacje społeczne, odbyły się liczne

warsztaty i spotkania tematyczne. To

w efekcie tych wszystkich, przeprowad­

zonych w bieżącym roku prac przed­

stawiamy państwu Gminny Program

Rewitalizacji Miasta Nowego Sącza na

lata 2016­2022 ­ mówił do radnych

jeszcze przed głosowaniem nad uchwa­

łą Wojciech Piech. Zastępca prezydenta

podkreślił, że na podstawie ustalonego

przez Marszałka Województwa Mało­

polskiego harmonogramu można

spodziewać się, że nabór wniosków re­

witalizacyjnych rozpocznie się z po­

czątkiem drugiego kwartału 2017 roku

i powinien zakończyć się w czerwcu

2017 roku. ­ Dlatego w interesie nas

wszystkich, społeczności lokalnych

Nowego Sącza, stowarzyszeń, organiza­

cji pozarządowych, instytucji i grup

obywatelskich jest to, aby ta uchwała

została przyjęta możliwie jak najszyb­

ciej ­ zaznaczył wiceprezydent Piech,

który podziękował również wszystkim

osobom, które brały udział w przygo­

towaniu programu, a w szczególności

członkom zespołu weryfikującego.

(kw)

NowySacz.pl WYDARZENIA

Podczas ostatniej sesji Rady
Miasta Nowego Sącza, radni
jednogłośnie przyjęli Gminny
Program Rewitalizacji Miasta
Nowego Sącza na lata 2016­
2022. Szczegóły podejmowanej
uchwały przedstawił zastępca
prezydenta Wojciech Piech.

Program rewitalizacji:
to inicjowany, opracowany

i uchwalony przez
samorząd gminy wieloletni
program działań w sferze
społecznej, ekonomicznej,

przestrzennej,
środowiskowej, kulturowej
i technicznej, zmierzający
do stworzenia warunków

dla zrównoważonego
rozwoju.
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Spotkania opłatkowe z mieszkańcami

NowySacz.pl WYDARZENIA

W grudniu rozpoczęły się

pierwsze spotkania opłatkowe władz

miasta z mieszkańcami sądeckich

osiedli. Noworoczne życzenia złożyli

sobie m.in. mieszkańcy osiedli Zawada

i Barskie, a w pierwszych dniach 2017

roku także seniorzy z Wólek,

Przetakówki, Chruślic i Zabełcza.

Prezydent Ryszard Nowak podkreśla,

że to wielka przyjemność spotykać się

z mieszkańcami Nowego Sącza.

­ Oczywiście nie jestem w stanie być na

każdym osiedlu, ale dzięki wsparciu

moich zastępców Jerzego Gwiżdża

i Wojciecha Piecha, wszystkim

mieszkańcom możemy osobiście

przekazać najlepsze życzenia.

(rs)

­ Serdecznie państwu gratuluję i cieszę się, że mogę poznać Was
i tak wyjątkowego, małego Sądeczanina. To dla mnie wielka przyjemność
widzieć kolejną szczęśliwą rodzinę. Życzę państwu radości, wielu pięknych
chwil i przede wszystkim zdrowia dla całej czwórki ­ powiedział Ryszard
Nowak, zwracając się do rodziców małego Tomka. Prezydent wręczył

Tomek Kmak: Pierwszy Sądeczanin urodzony w 2017 roku

Jest nie tylko pierwszym Sądeczaninem, ale również jednym
z pierwszych obywateli naszego kraju, który przyszedł na świat na
oddziale ginekologiczno­położniczym sądeckiego szpitala, dokładnie
minutę po północy, pierwszego dnia nowego 2017 roku. Mowa
o maleńkim Tomku Kmaku, którego wraz z rodzicami ­ Eweliną
i Grzegorzem, a także starszą siostrą Olą, odwiedził prezydent
Nowego Sącza Ryszard Nowak.

również wyjątkowy prezent dla
siedmiodniowego malucha, który
akurat w czasie odwiedzin skupiał
się głównie na popołudniowej
drzemce.

Jak przyznaje Pani Ewelina,
na szczególną pochwałę zasługuje
wyjątkowa troska i obsługa lekarzy
i pielęgniarek na Oddziale Gine­
kologiczno­Położniczym Szpitala
Specjalistycznego im. Jędrzeja Śnia­
deckiego w Nowym Sączu.
­ Niczego nam nie brakowało,
obsługa była naprawdę na wysokim
poziomie. Także mąż i nasza córka
Ola mogli już niemal od pierwszych
chwil życia przywitać się z Tomkiem
­ podkreśla pani Ewelina Kmak. Pan
Grzegorz dodaje, że ze względu na
przyjście przez cesarskie cięcie na
świat syna, to on doświadczył tzw.
kangurowania noworodka, czyli
bezpośredniego kontaktu ze skórą
rodzica tuż po porodzie, co łagodzi
stres dziecka i daje mu poczucie
bezpieczeństwa.

(kw)



NowySacz.pl KONKURS

Mieszkańcy upiększają Nowy Sącz!

­ Trwa kolejny, jedenasty już
konkurs „ Świąteczne malowanie świa­
tłem”. Zapraszam wszystkich miesz­
kańców do zgłaszania swoich świetl­
nych instalacji, które nie tylko upiększa­
ją nasze domy, siedziby firm czy budynki
użyteczności publicznej, ale przede
wszystkim sprawiają, że Nowy Sącz sta­
je się jeszcze bardziej wyjątkowy
– mówił Ryszard Nowak, zachęcając do
udziału w konkursie.

”Świąteczne malowanie świa­
tłem” to inicjatywa, której celem jest
pokazywanie pozytywnego wpływu

Ruszyła XI edycja konkursu
na najładniejszą iluminację
pn. „Świąteczne malowanie
światłem”. Celem konkursu

jest propagowanie
świątecznego wyglądu
obiektów, budynków

i miejsc w Nowym Sączu
nadających wyjątkowy
klimat naszemu miastu.
Patronat honorowy nad

wydarzeniem objął
prezydent Nowego Sącza

Ryszard Nowak.

oświetlenia świątecznego na rozwój
działalności kulturalnej mieszkańców
i propagowanie współodpowiedzianości
za wygląd estetyczny naszych ulic i bu­
dynków. Główną nagrodą w konkursie
jest uzyskanie tytułu „Najładniejszej
Iluminacj i Świątecznej” w roku 2016
oraz szereg atrakcyjnych nagród.

Do konkursu mogą zostać
zgłoszone obiekty będące własnością
miasta, tereny prywatnych posesj i, in­
stytucj i, przedsiębiorstw, spółdzielni
i wspólnot mieszkaniowych, centrów

handlowych, banków i innych jed­
nostek z terenu miasta. Kartę
zgłoszenia można pobrać na stronie
miasta. Zgłoszenia do konkursu przyj­
mowane są telefonicznie lub pisemnie
według wzoru dostępnego w regu­
laminie konkursu do 16 stycznia 2017 r.

Zgłoszenia należy składać
w Urzędzie Miasta Nowego Sącza:
Zespół ds. Zarządzania Energią, ul. Du­
najewskiego 4 (w godzinach pracy
urzędu) lub telefonicznie pod nr tel.
18 471 00 20. Więcej informacji na
stronie internetowej www.nowysacz.pl.




